Casa “João Batista Antunes de Lima”

                         C N P J :  0 1 . 6 3 5 . 6 1 7 / 0 0 0 1 - 4 6

REQUERIMENTO 013/2015
SOSSEGO, 31 DE JULHO DE 2015

DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO
E/OU CONVÊNIO DE UM MÉDICO
VETERINÁRIO PARA O
MUNICIPIO

Senhora Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhada cópia desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Carlos Antônio Alves da Silva, solicitando que o município contrate um médico

veterinário para atender esta municipalidade.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento justifica-se pela ausência de um profissional desta área no

município.

E considerando o grande número de animais que perambulam pelas ruas, sem ter

um lar permanente,

Considerando que estes animais podem e serão vetores de diversas doenças que

poderão ser transmitida ao homem. Da ir a necessidade urgente de se tomar

providencias neste sentido, sendo que a contratação de médico veterinário pelo o

município ia solucionar este problema.

Gabinete do Vereador, Sexta feira, 31 de Julho de 2015.